员）徐敬瑜先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称 兰州黄河

股票代码 000929

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 魏福新 雍生东

联系地址 兰州市庆阳路 219 号金运大厦 22 层 兰州市庆阳路 219 号金运大厦 22 层

电话 （0931）8449054 （0931）8449039

传真 （0931）8449005 （0931）8449005

电子信箱 wfx0523@sina.com yongsd@126.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

兰州黄河企业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 1,248,833,808.05 1,258,218,272.6
1

1,260,695,079.
50 -0.75% -0.94%

所有者权益（或股东权益） 388,050,035.66 367,117,422.49 368,613,839.86 5.70% 5.27%

每股净资产 2.09 1.98 1.98 5.56% 5.56%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 39,446,677.71 13,323,956.73 15,471,618.24 196.06% 154.96%

利润总额 41,940,239.37 16,720,858.84 16,179,233.53 150.83% 159.22%

净利润 19,106,881.99 6,802,501.76 6,260,876.45 180.88% 205.18%

扣除非经常性损益后的净利润 18,288,496.42 5,055,161.75 4,513,536.43 261.78% 305.19%

基本每股收益 0.10 0.04 0.04 150.00% 150.00%

稀释每股收益 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00%

净资产收益率 4.92% 1.91% 1.76% 3.01% 3.16%

经营活动产生的现金流量净额 160,136,923.82 122,531,837.27 30.69%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.86 0.74 16.22%

2.2.1.1 会计政策、会计估计变更和前期差错更正对本公司期初的财务状况的影响

项目   变更前金额   变更影响额   变更后金额
盈余公积   13,825,249.14   247,680.69   14,072,929.83
未分配利润   16,685,606.52   1,248,736.68   17,934,343.20
少数股东权益   245,680,748.21   980,389.52   246,661,137.73
递延所得税资产   -   3,030,433.56   3,030,433.56

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置长期资产产生的损失 -46,024.22

扣除公司根据日常企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其

他各项营业外支出
-123,681.01

营业外收入 55,266.89

各种形式的政府补贴 2,608,000.00

以前年度已经计提的各项资产减值准备的转回 0.00

非经常性损益对少数股权影响数  -1,663,176.09

 非经常性损益对所得税影响数  -12,000.00

合计 818,385.57

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

兰州黄河企业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□ 适用 √ 不适用

3.2 有限售条件股份可上市交易时间

时间   限售期满新增可上市交易股份数量   有限售条件股份数量余额   无限售条件股份数量余额   说明
2007-12-01   20,733,775   53,522,230   132,243,770  控股股东兰州黄河新盛

[…]

兰州黄河企业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

17

   2．盈余公积转增资本

（或股本）
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   3．盈余公积弥补亏损 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   4．其他 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

四、本期期末余额
185,766,

000.00

151,169,

880.64
0.00

14,072,9

29.83
0.00

37,041,2

25.19
0.00

267,829,

412.52

655,879,

448.18

164,976,

000.00

175,527,

085.43
0.00

9,315,56

7.71
0.00

6,179,63

0.26
0.00

231,469,

023.22

587,467,

306.62

兰州黄河企业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

18

7.3 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

根据《企业会计准则—基本准则》（中华人民共和国财政部令第 33 号）、《财政部关于印发（企业会计准则第 1 号—存货）

等 38 项具体准则的通知》（财会［2006］3 号）和《财政部关于印发（企业会计准则—应用指南）的通知》（财会［2006］18

号）》，我公司自 2007 年 1 月 1 日起执行新的《企业会计准则》。

（1）、根据新企业会计准则第 2 号长期股权投资的规定，公司将现行政策下对子公司采用权益法核算变更为采用成本法

核算，编制合并财务报表时按照权益法进行调整。

（2）、根据新企业会计准则第 18 号所得税的规定，公司将现行政策下对所得税采用的应付税款法核算变更为资产负债表

债务法核算。

（3）、各具体会计科目的使用按照财政部颁发的《企业会计准则—基本准则》、《企业会计准则第 1 号—存货》等 38 项具

体准则、《企业会计准则----应用指南》和财政部印发的其他相关规定处理。

上述会计政策变更和前期差错更正对本公司期初的财务状况的影响如下表所示：

项目   变更前金额   变更影响额   变更后金额

盈余公积   13,825,249.14   247,680.69   14,072,929.83

未分配利润   16,685,606.52   1,248,736.68   17,934,343.20

少数股东权益   245,680,748.21   980,389.52   246,661,137.73

递延所得税资产   _   3,030,433.56   3,030,433.56

7.4 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

□ 适用 √ 不适用

7.5 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注

□ 适用 √ 不适用

兰州黄河企业股份有限公司

董  事  会

二〇〇七年七月二十七日